Acta Pii PP. XI 387 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TEMPLUM SS. AMBROSII ET CAROLI IN URBE TITULO H0N0RD3USQUE BASI-

SILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lombardi in Urbe degentes iam quin

todecimo saeculo exeunte bac Alma in Urbe Nostra Sancto Ambrosio 

Episcopo mediolanensi dicatum templum, pia quoque curandis aegrotis 

nationis suae adiecta domo, ad viam Latam erexerunt, quod in sequenti 

saeculo, post direptam Urbem fere collapsum, renovatum est. Penes 

sacram ipsam aedem iam usque ab initiis suam habuit sedem Lombardo-

rum sodalitas, quae, Xysti IV temporibus canonice instituta, dein, medio

lanensi Pio IV Summo Pontifice, sollerti praesertim studio sancti Caroli 

Borromaei, privilegiis amplissimis exornata est. Postquam vero tam magnus 

hic mediolanensium Archiepiscopus anno MDCX in Sanctorum numerum 

elatus est, ad gentis Lombardae pietatem erga insignem Praesulem ipsum 

suum significandam, auctore ac fovente Paulo Aemilio Sfondrati, Urbanae 

Sancti Ambrosii confraternitatis Cardinali Patrono, nova ampliorque eccle

sia exaedificari coepta est titulo Sanctorum Ambrosii et Caroli; atque 

eorundem sub invocatione Praesulum Ecclesiae mediolanensis, ea tempe

state, memorata quoque Lombardorum sodalitas, privilegiis interea ac 

nomine archiconfraternitatis apostolica auctoritate aucta, posita est. 

Eadem autem in ecclesia, anno tantum MDCLXXXIV expleta, quae latino 

more ad crucis formam tribus navibus constat atque artis operibus, quibus 

exornatur, inter potioris momenti tempia est recensenda huius Almae 

Urbis, primum Sacrum Nosmetipsi abhinc annos quinquaginta Utavimus; 

eandemque ecclesiam frequenter postea, munera tunc temporis Nobis 

credita in Urbe gerentes, sodales etiam facti archiconfraternitatis Nostrae 

gentis, continenter observantissimi utriusque archidioecesis mediolanensis 

Patroni, pie ac devote lustravimus. A Mediolanensium dein Ecclesia, quam 

ipsi caelestes Patroni tam scienter tamque fructuose, Nobis amplissima 

relinquentes exempla, moderati sunt, et quam Nos ipsi quoque munere 

pastorali gubernavimus, divina largitate ad supremam beati Petri Cathe

dram, licet immeriti, evecti, peculiari benevolentiae erga Lombardorum 

archisodalitatem ecclesiamque testimonio, apud Bomanam Curiam officium 

Protectoris Urbanae archiconfraternitatis Sanctorum Ambrosii et Caroli 

Nobismetipsis reservavimus, libentique animo gerendum suscepimus. 
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Quapropter grati animi caussa itemque suae fidelis erga Nos observantiae, 

sodales ipsius coetus, ad perennandum Nostri Iubilaei sacerdotalis annum, 

stipe ex undique coniecta, in ecclesia sua altare Sanctissimi Sacramenti 

renovandum, magni pretii marmoribus ac pulcris congruisque artis ope

ribus exornandum curarunt; laboribusque nunc expletis, anniversarium 

diem faustitatis Nostrae celebrare intendunt. Nil mirum itaque si Nos, 

huiusmodi rerum atque eventuum memores, hanc occasionem nacti, ad 

priora Nostrae erga Lombardorum archisodalitatem eiusdemque eccle

siam benevolentiae testimonia novam propensae voluntatis Nostrae signi

ficationem adiiciamus, qua urbana eadem ecclesia privilegiis atque hono-

ribus augeatur, quae potioribus antiquioribus que Urbis templis spectant. 

Hisce propterea Litteris Apostolicis, motu proprio deque auctoritate 

Nostra, ecclesiam sub titulo Sanctorum Ambrosii et Caroli hac Alma in 

Urbe exsistentem Basilicae minoris titulo perpetuum in modum exornamus 

illique omnia et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores 

indulta, quae caeteris minoribus huius Almae Urbis Nostrae Basilicis de 

iure competunt. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces semper 

exstare et fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, 

illisque ad quos spectant vel in posterum spectare poterunt plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque et inane 

fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet,. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi 

mensis Decembris, an. MDCCCCXXIX Pontificatus Nostri octavo, 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status* 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. HERMENEGILDUM PELLEGRINETTI ARCHIEPISCOPUM TIT. ADA^ 

NENSEM, NUNTIUM APOSTOLICUM IN JUGOSLAVIA: QUEM DEPUTAT LEGA

TUM SUUM AD CONVENTUM EUCHARISTICUM, ZAGRABIAE CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quanto

pere ad religionem istic provehendam erga Sacramentum augustum con

tendatur, vel ex eo perspicere licet quod, quamvis paucis abhinc annis 
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Conventus Eucharisticus sollemni ritu atque splendore Zagrabiae actus sit, 

alius tamen ibidem, uti affertur, mox celebrabitur. Merita igitur laude sol-

lertissimum ilhus urbis Archiepiscopum eosque omnes qui in re apparanda 

operam ei navant hic Nos honestamus; nihil enim magis valere potest 

ad rei catholicae incrementum quam auctus sacrosanctae Eucharistiae 

cultus in qua ipse caelestium gratiarum auctor mystice praesens vivit. 

Itaque fit ut Iesus Dominus, quemadmodum ohm, cum mortalem vitam 

ageret, benigne misertus est super turbam, ita hodie filiis suis in hac iniqui-

tate temporum constitutis, in Sacramento augusto praesto sit, eorum ani

mos verbis illis erigendo: « Venite ad me omnes qui laboratis et onerati 

estis, et ego reficiam vos ». Accedant ergo oportet cuiusvis ordinis homi

nes ad altaris Mysterium, ut non modo supernaturalis vitae cibum ibi 

sumant, sed etiam illum caritatis ignem concipiant quem divinus Redem

ptor venit mittere in terram et voluit vehementer accendi. Non igitur raro, 

sed saepissime ad sacram Synaxim est rite accedendum; siquidem illic 

magis christianae vitae cultus florere solet ubi sit Eucharistiae perceptio 

frequentior; e contrario, si caeleste convivium negligatur, christianae quo

que professionis vigor pedetentim elanguescit. Nos optamus ut hic maxime 

fructus, id est frequens Eucharistiae usus, ex isto Zagrabiensi conventu 

percipiatur; quo enim arctius cum Deo populus coniungitur, eo magis 

divinorum munerum compos fit, imprimisque christianarum virtutum 

quibus et prosperitatem in terris et aeternam in caehs beatitatem sibi 

acquirit. Itaque quod in simili causa, septem abhinc annis, Nos fecimus 

iterantes, nunc etiam in partem rei perlibenter venimus, te, venerabilis 

frater, Legatum Nostrum hisce litteris eligendo ut, personam Nostram 

gerens, nomine et auctoritate Nostra Zagrabiensi conventui Euchari

stico praesis; non dubitantes quin, te praeside, et annuentibus undique 

Episcopis plurimisque omnis ordinis fidelibus, magnas factum iri signifi

cationes pietatis publicae, ad novum Christi regis triumphum qui unus 

est via, veritas et vita. Interea, indulgentias, privilegia, indulta et dispen

sationes confirmantes, quae per Apostolicas Litteras, die vn mensis Mar

tii anno MDCCCCXXIV datas, concessimus, in divinorum bonorum auspicium 

itemque in paternae benevolentiae signum, tibi, venerabilis frater, Archie

piscopo Zagrabiensi, ceteris Episcopis iisque omnibus qui Conventui inte

rerunt, apostolicam benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis Iulii anno 

MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 
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II 

AD EMUM P. D. ALOISIUM TIT. S. GEORGII IN VELABRO S. R. E. PRESB. CARDI

NALEM SINCERO SACRAE CONGREGATIONIS PRO ECCLESIA ORIENTALI A 

SECRETIS; QUEM MITTIT LEGATUM BUDAPESTINUM AD SOLEMNIA SAE

CULARIA S. EMERICI. * 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter 

Europae gentes quae, idolorum cultu deleto, non modo christianam fidem 

amplexae sunt, sed etiam constantissime eam retinentes, optime de Eccle

sia Dei progressu temporum meruere, Hungaria certe recensenda est: hoc 

enim feliciter ei contigit ut ab illa Arpadorum familia recte diuque regere

tur, quae virtutum omnium exemplo magis quam imperio Hungaris praeire 

consuevit. Ex viris sanctissimis qui tum in Hungaria floruerunt, satis sit 

Stephanum regem hic commemorare, Hungarici regni conditorem, eiusque 

filium Emericum, in cuius quidem honorem sacra sollemnia his diebus per

aguntur, nono expleto saeculo ex quo is plane iuvenis piissime obiit. Magnae 

sane splendidaeque celebrationes ac coetus, in eventu tam fausto studiose 

iam illic apparantur; Budapestini praesertim, in urbe scilicet amplissima 

regni capite, quo fideles, uti affertur, frequentissimi undique conventuri 

sunt. De re agitur, uti liquet, magni quidem momenti, a qua nempe abesse 

nequit communis Pater; eo magis quod nemo ignorat quam arcta semper 

fuerint Hungariae cum Apostolica Sede studiorum ac necessitudinum vin

cula quantoque opere Romani Pontifices, nonnulli maxime, contulerint ad 

Hungarorum prosperitatem et gloriam. Namque non modo, in ipso regni 

initio, et Apostolica Sedes S. Stephanum diademate regio redimivit, et rex 

regnum suum Apostolicae Sedi oblatum voluit, sed etiam postea, saeculorum 

decursu, decessores Nostri non semel Hungaris auxilium attulerunt ut de 

hostibus christiano nomini infestissimis immortalem triumphum reporta-

rent. Quapropter, cum consentaneam sit ut, in hac rei. faustitate, Nosmet 

ipsi in paitem veniamus communis Hungarorum laetitiae, te, dilecte fili 

Noster, Legatum Nostrum his litteris eligimus, qui, personam Nostram 

gerens, nomine et auctoritate Nostra, saecularibus S. Emerici festis prae-

sideas; non dubitantes quin ipse, pro eximia tua pietate atque sollertia 

in catholica fide per Orientem amplificanda, digne admodum praeclaro hoc 

munere functurus sis. Ceterum, uti iam per litteras ediximus recens ad 

Hungariae Episcopos datas, magna sane salutarium fructuum copia ex hac 
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recordatione exspectatur; id vero noinmatim, ut hungarica iuventus, 

S. Emerieo auspice atque Patrono, castimoniae laude et fidei ardore maio

rum gloriae succrescat, ad religionis patriaeque utilitatem. Interea Nos, quo 

fructuosior splendidiorque res fiat, libenter tibi damus ut, soUemniori die, 

sacris operatus, adstantibus nomine Nostro benedicas, plenam eisdem admis

sorum veniam proponens usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Ac 

divinorum praenuntia munerum itemque paternae benevolentiae Nostrae 

testis apostolica sit benedictio quam tibi, dilecte fili Noster, omnibus Hun

gariae Episcopis, imprimisque Cardinali Archiepiscopo Strigoniensi, et 

universo Hungarorum populo nobilissimo, amantissime in Domino imper

timus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Augusti anno 

MDOCCOxxx, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

PINSKENSIS-SIEDLCENSIS 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

DECRETUM 

Fideles pagi « Orchów », pertinentes ad paroeciam Damaczevo, in dioe

cesi Pinskensi, ab Apostolica Sede efflagitarunt, ut ad viciniorem paroeciam 

Wodawa, dioecesis Siedlcensis, aggregarentnr. 

Porro Ssmus D. N. Pius Div. Prov. X I , attento consensu tam Ordinarii 

Knskensis quam Ordinarii Siedlcensis, atque praehabito favorabili voto 

B. P. D. Francisci Marmaggi Archiepiscopi titularis Hadrianopohtani et 

Nuntii Apostolici in Polonia, oblatas preces benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis decreti Consistorialis statuit, ut, praefatus 

pagus « Orchów », a paroecia Damaczevo et a dioecesi Pinskensi separetur 

atque paroeciae Wodawa, dioecesis Siedlcensis, perpetuo uniatur, mutatis, 

hac ratione, finibus utriusque dioecesis. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est eumdem B. P. D. Franciscum Marmaggi, Nuntium Apostolicum, 

eidem tribuens facultates ad id opportunas et necessarias, etiam sub

delegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, facto onere mittendi, intra sex menses, ad hanc 

Sacram Congregationem Consistorialem, authenticum exemplar peractae 

executionis. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

28 Martii 1930. 

f Fr. Raphael C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 

L. £B s. • 
B. Cipriani, Officialis. 
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II 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI succes

sivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

25 Iulii* 1930. — Titulari episcopali Ecclesiae Troadensi praefecit 

R. D. Bernardum Dembek parochum in dioecesi Culmensi, quem depu-

tavit Auxiliarem R. P. D. Stanislai Kostka Lukomski Episcopi Lom-

zensis. 

I Augusti. — Cathedrali Ecclesiae Great-Ormensi, R. D. Eduinum 

V. O'Hara sacerdotem archidioecesis Portlandensis in Oregon. 

8 Augusti. — Cathedrali Ecclesiae Riopretensi, R. D. Libanium 

Lafayette, hactenus Vicarium Generalem dioecesis de Pouso Alegre. 

II Augusti. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Rhusiensi, R. P. D. 

Ioannem Peregrinum Aloisium Mondaini, hactenus Episcopum Synaï-

tanum. 

13 Augusti. — Cathedrali noviter erectae Ecclesiae Berolinensi, R. P. D. 

Christianum Schreiber, hactenus Episcopum Misnensem et Administra

torem Apostohcum territorii ecclesiastici Berolinensis. 

21 Augusti. — Cathedrali Ecclesiae Sandomiriensi, R. D. Stanislaum 

Bronislaum Jasinski, canonicum Capituli cathedralis Lodzensis ac recto

rem Seminarii eiusdem dioecesis. 

26 Augusti. — Metropolitanae Ecclesiae Milwaukiensi, R. P. D. Sa-

muelem Stritch, hactenus Episcopum Toletanum in America. 

NB. - Pag. 345, Im. 9 ab imo, loco eius quod est Titulari episcopali, legatur Titulari 

archiepiscopali. 

III 

DESIGNATIO ORDINARII PRO APPELLATIONE IN SECUNDO GRADU 

Iuxta can. 1594, § 2, Archiepiscopus Vancuveriensis designavit, semel 

pro semper, pro appellatione in secunda instantia, tribunal Ordinarii 

Victoriensis in Insula Vancouver. Quam designationem Ssmus D. N. Pius 

Div. Prov. Pp. X I , rescripto Sacrae Congregationis Consistorialis diei 

13 Iunii 1930, benigne dignatus est adprobare. 

394 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

IV 

MONACENSIS ET FEIGEN SIS-AUGUSTANAE 

MUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. X I , Consistoriali decreto 

diei 27 Iunii .1930, domum cuiusdam D. Mathiae S teurer dismembravit 

a paroecia Gerolsbach et ab archidioecesi Monacensi et Prislngensi, et 

aggregavit paroeciae ßingenbach ac dioecesi Augustanae. 

V 

MONITUM 

Declaratur Sac. Ioannem Petrum Certo non amplius adnumerari inter 

Advocatos Sacrae Romanae Rotae. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

D U B I U M 

DE COMPETENTIA SACRAE POENITENTIARIAE APOSTOLICAE CIRCA NEGOTIA 

FORI INTERNI ORIENTALIUM. 

Cum postulatum fuerit « utrum ad ea quae forum internum, etiam, non 

sacramentale, respiciunt, de quibus in can. 258 Codicis iuris canonici,